INDICAÇÃO Nº 013/2009

Senhor Presidente,

 O  Vereador  infra-assinado  indica  ao  Executivo  Municipal,  na
forma regimental, a necessidade de se realizar intervenções visando corrigir
o  desnivelamento  existente  no  calçamento  da  Rua  Francisco  Bernardes
Primo, em frente ao n.º 546, esquina com Rua Bom Despacho, no Bairro
Américo Silva.

 JUSTIFICATIVA:

O calçamento da Rua Francisco Bernardes Primo, em frente ao
n.º 546, está desnivelado, o que provoca o empossamento de águas pluviais,
formando uma verdadeira lagoa em frente às casas ali existentes.

 A água fica empossada no local por muito tempo, criando lodo e
formando uma lama podre, prejudicando os moradores do local.

 Sala das sessões,  16 de fevereiro de 2009.

DELEI
Vereador do PV